２０１９年７月吉日

第２６回神戸薬学ネットワーク

謹啓 盛夏の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今年のテーマは「薬物中毒」「プレアボイド」です。病院薬剤師、保険薬剤師、薬学教育者等を問わず、薬

学に携わる者としての薬剤師の結束を図る主旨の元、相互の知識向上と「薬・薬・学」連携を深めてまいりた

い所存です。御多忙と存じますが、万障お繰り合わせの上御出席頂きますようお願い申し上げます。

謹白

                               代表世話人 三宅 圭一 小野 達也

                      記

日 時   ２０１９年９月５日（木）１８時３０分～２０時３０分

会 場   ラッセホール ２階   「ブランシュローズ」

         神戸市中央区中山手通４－１０－８  ＴＥＬ０７８－２９１－１１１７

【 講演Ⅰ 】18:30～19:00

『慢性便秘症に対する胆汁酸トランスポーター阻害剤『グーフィス錠 5mg』の有用性について』

演 者     持田製薬株式会社 大阪支店 情報支援（学術） 北川 智

【  講演Ⅱ  】19:00～19:40

  座 長            中川調剤薬局        中川 素子 先生

『 中毒診療において薬剤師にできること 』

演 者   神戸市立医療センター中央市民病院 薬剤部 主査 田村 亮 先生

【  講演Ⅲ  】19:40～20:30

  座 長  兵庫医科大学ささやま医療センター 薬剤室 室長 志方 敏幸 先生

『 愛媛プレアボイド報告と薬薬連携について 』

演 者     愛媛大学医学部附属病院   薬剤部 主任 安永 大輝 先生

会費：５００円

◆当日はお飲み物をご用意致します。

受講シール：日病薬病院薬学認定薬剤師制度（領域：Ⅳ－１）１単位 （申請中）

日本薬剤師研修センター研修受講シール 1単位  (申請中)

日病薬単位と研修センター単位の重複発行は出来ません。

尚、研修シール交付には本人確認ができるもの（薬剤師免許番号）が必要となります。

問い合わせ先  ミヤケ薬局       三宅 圭一   TEL０７２－７５９－７６５２

              IHI播磨病院      小野 達也   TEL０７９１－２２－０３８０

              持田製薬株式会社    神戸事業所   TEL０７８－４１４－２０７１

共催：神戸薬学ネットワーク 兵庫県病院薬剤師会 持田製薬株式会社

【参加時ご記帳のお願い】

ご記帳いただきました情報は持田製薬（株）における医薬品の適正使用にかかわる情報活動に使用させていただく場合がございます。

また、安全管理のために必要な処置をとり、第三者に提供することなく管理いたします。